De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

ad finem. *D. ad leg. Falcidiam*, prope enim est, vt ex causa hæreditaria accepisse videatur hæres, quando à testatore in vita suscepit res, ne legata diminueret, sed potius integra præstaret, vt inquit *Cuiac lib. 3. sentent. Pauli titul. 8. §. 3.* sequitur *Gothofred in d. §. fin. post ordinarios ibidem*, igitur similiter si pater concedat in vita legitimam filio, qui illam luit, vel perdidit alio quocūque modo, nō tenebuntur alij fratres aliam legitimam soluere tempore mortis paternæ, quia ibi filius tenetur in legitimam imputare portionem à patre ipsi in vita pro legitima assignatam, *d. §. ultim. resoluit in terminis Baldus in l. Scimus §. Repletionem Cod. inofficioso num. 11. communis ad l. Si cum dotem §. Si pater D. sol. matrimonio Bertrand. conf. 216. num. 2. lib. 2. Menchac. d. §. 30. num. 254. Casar ad l. In quartam nu. 395. & seq. Mangil. d. quest. 43. num. 20. Peregrin. articul. 39. num. 143.*

Neque obstat, quod legitima nō debetur nisi tempore mortis, *l. Cū 262. queritur Cod. inoffic. testamento Authentica nouissima Cod. eod. tit. Decius conf. 616. num. 6. Paris. conf. 43. nu. 35. lib. 2. Casar ad d. leg. In quartam numer. 323. vbi de communi: ergo in vita, non potest assignari legitima filio, quam ipse teneatur imputare. Nam de plano satisfit verum esse quod pater in vita cogi non potest ad assignandā legitimam filio quæ ipsi non debetur viuente patre, sed post eius mortem, *iuxta leg. 1. §. Si**

*impuberi D. Collatione bonorum, post Ruinum, Dec. & alios. Cephal. conf. 148. num. 29. Casar d. loco num. 344. Peregrin. articulo 36. num. 14. Surd. de alim. titul. 8. privilegio 26. à principio, Molina lib. 1. de primog. cap. 13. à num. 31. Cald. §. Sed hæc Institut. de inofficioso 2. part. num. 17. Ultra omnes Ceuall. communium tom. 3. quest. 828. à principio; attamen si de consensu vtriusque legitima assignetur, tenebitur filius imputare, *iuxta decisionem Marcelli, in d. l. Cum quo §. final. secundum communem intellectum, quem Doctores admittunt, ideo ibi valuisse donationem, & remouisse Falcidiam, quia legitimā complereut, vt per Viuium lib. 2. opinione 91. Menchac. d. §. 30. num. 254. Casar dict. num. 395. sequenti cui cōmuni intellectui ego addo, quod etiam si tota quantitas legitimæ non fuisset à principio data ipsi filio, tamen cum ea intentione à patre fuisset tradita, tenetur quantitatem receptam imputare, *iuxta dict. §. final, fratres autem tempore mortis paternæ, tenebuntur redintegrare totam integraliter, alias autem ipse aget ad supplementum, iuxta l. Omnimodo, l. Scimus C. inofficioso, Menchac. de creatione §. 30. à n. 75. Couar. cap. Raynuc. §. 1. num. 7. Costa cap. Si pater glossa in re certa n. 19. Crassus §. Legitima quest. 33. Molin. de iustit. disput. 177. aduertendo etiam, quod si residuum non sufficiat ad alimenta, tenebuntur fratres alimenta præstare, sicut etiam tenebatur***